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Remissvar på promemorian Höjd spelskatt 
(Fi2023/02665) 

Föreningen Svensk Elitfotboll (SEF) väljer härmed att inkomma med synpunkter på 
rubricerad promemoria. Föreningen Svensk Elitfotboll representerar föreningarna i de två 
högsta nationella ligorna inom herrfotbollen. 

Allmänt 
Den svenska spellagstiftningen har historiskt bidragit till det starka och självständiga 
föreningsliv som är unikt för Sverige i ett internationellt perspektiv. Långsiktiga 
finansieringsmöjligheter och intäkter, exempelvis genom egna spel och lotterier, är en viktig 
faktor för att skapa ett levande föreningsliv där idrotten i allmänhet och fotbollen i synnerhet 
är en av de största folkrörelserna. Fotbollen i stort står ensam, genom cirka 3 000 
medlemsföreningar, för en dryg tredjedel av den samlade svenska idrottsrörelsens 
aktiviteter. Ungefär en miljon svenskar är medlemmar i en fotbollsförening, varav cirka 600 
000 är aktiva spelare, och över hälften av alla svenska medborgare över 18 år har ett 
favoritlag i Allsvenskan. Fotbollens bidrag till samhället är omfattande. Få andra företeelser 
har till exempel större möjligheter att bidra positivt till integrationen i vårt land, och som 
Sveriges i särklass största idrott är vår betydelse för folkhälsan stor. Om fotbollen ska 
fortsätta kunna ta detta ansvar, och utveckla vår verksamhet och vårt samhällsengagemang, 
är det avgörande att våra intäkter på en framtida spelmarknad kan bibehållas.  

En god samverkan mellan spelbolag och svensk fotboll är dessutom en viktig faktor för ett 
effektivt och ändamålsenligt arbete mot matchfixning och spelberoende. 
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SEF avstyrker promemorians förslag om Höjd spelskatt och föreslår en utredning 
om förslagets påverkan på idrottsrörelsen 

Föreningen Svensk Elitfotboll anser att förslaget om en höjning av spelskatten riskerar att få 
en rad negativa konsekvenser för svensk idrott, däribland den svenska elitfotbollen. 
Förslaget baseras dessutom på utgångspunkter och antaganden som inte stått under 
utredning, däribland förslagets påverkan på idrotten. En stor del av idrottsrörelsen 
finansieras av sponsring från spelbolag och vi anser att den påverkan det nya lagförslaget 
får för idrotten måste utredas innan en ny lag kan träda i kraft. 

Avslutningsvis kan vi, precis som i remissvaret gällande ”Särskild måttfullhet vid 
marknadsföring av spel till konsumenter”, också konstatera att det för svensk fotboll är av 
central betydelse för vår verksamhet att vi på en framtida spelmarknad fortsatt får del av de 
intäkter som vadhållning på fotboll genererar. Med tanke på att fotboll är en grundläggande 
förutsättning för att sportspelsmarknaden överhuvudtaget kan existera i den omfattning den 
gör i dag, är detta en förväntan som måste betraktas som mer eller mindre självklar – särskilt 
om man beaktar den samhällsnytta fotbollen bidrar med.  Förslaget om höjd spelskatt skulle 
sannolikt innebära att idrottsförbund och ligor i praktiken får svårare att ingå i 
sponsorsamarbeten med spelbolag. Därmed skulle intäkterna från dessa sponsringsavtal 
minska drastiskt, vilket kommer att slå hårt och omedelbart mot vår verksamhet. Fotbollen 
kan inte enbart leva av spelares, ledares och supportrars engagemang och ideella krafter – 
det behövs pengar också. En stärkt fotbollsrörelse kommer i sin tur att ge tillbaka till 
samhället och bidra till en positiv samhällsutveckling och en stärkt folkhälsa.  

För frågor om detta remissvar, vänligen kontakta SEF:s Generalsekreterare, Johan 
Lindvall, johan.lindvall@svenskelitfotboll.se eller 070-713 34 35.  

 

Med vänlig hälsning, 

Föreningen Svensk Elitfotboll  

 

Johan Lindvall 
Generalsekreterare  
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